

Kommunledningskontoret  
**Tjänsteskrivelse till kommunfullmäktige**

Datum:  
2025-03-20

Diarienummer:  
KSN-2025-00021

Handläggare:  
Sara-Carin Öhman

## Inlämnade motioner till kommunfullmäktige 24 mars 2025

### Förslag till beslut

Kommunfullmäktige beslutar

1. **att** inlämnade motioner överlämnas till kommunstyrelsen för beredning.

### Inlämnade motioner

- Motion om att öka tryggheten i skolan från Kent Kumpula (SD)



## Motion om att öka tryggheten i skolan

Även om styret i Uppsala struntar i att lyssna på lärarnas önskemål, måste man rimligtvis vilja sträva efter att öka tryggheten i våra skolor.

I början av året kunde jag i UNT läsa att styret av någon outgrundlig anledning vägrat lyssna på lärarnas tydliga och starka önskemål om att inte sätta in glasrutor i dörrar som leder in till klassrum. Det är lärarnas vardag och arbetsplats, istället för att köra över lärarna borde man ha lyssnat på dem. Hur lätt är det inte för en gärningsman i ett framtida vansinnesdåd att slå sönder en glasruta, för att forcera en låst dörr och komma åt elever som gömt sig?

I Finland har man efter skolattacker infört särskilda byggråd för skolbyggnader, just för att kunna bygga trygga och säkra skolbyggnader. Framöver kommer det med all säkerhet att införas byggråd för skolor även i Sverige, byggråd där man med största sannolikhet förbjuder montering av glasrutor i dörrar av säkerhetsskäl. Här kan Uppsala gå före och visa vägen och planera och bygga för trygga skolor redan innan nationella byggråd har införts.

Nu när Tidöpartierna har sett till att tillståndsplikten för trygghetskameror i skolor kommer att hävas bör betydligt fler trygghetskameror monteras i kommunens skolbyggnader. Jag skulle vilja se en lösning där rektorn eller annan personal snabbt kan få överblick över alla korridorer och klassrum på en skola för att snabbt kunna få grepp om händelseförloppet. Att efteråt reda ut vad som har hänt och vem som har gjort vad blir givetvis också betydligt enklare om det finns inspelningar av allt som hänt i skolans korridorer och klassrum.

En bra kameranlösning, som vid framtida en skolattacker kan ge en överblick över skolans lokaler, har potentialen att både rädda liv och i efterhand underlätta utredningen av händelseförloppet.

### ***Med anledning av ovanstående yrkar jag:***

- att Uppsala kommun vid framtida om- och nybyggnad av skolor inte monterar in glasrutor eller glaspartier inomhus, i dörrar eller väggar som leder in till klassrum.
- att Uppsala kommun utreder hur man kan utöka antal trygghetskameror i skolbyggnader för bästa möjliga överblick över lokalerna.
- att Uppsala kommun säkerställer att det finns snabba kommunikationsvägar så all skolpersonal kan nås under skoltid.

Uppsala 11 mars 2025

Kent Kumpula

*Ledamot, Sverigedemokraterna*